Белохолуницкая городская Дума

Белохолуницкого района Кировской области

Пятого созыва

РЕШЕНИЕ

18.04.2023              № 47

г. Белая Холуница

Об установлении размера платы за пользование

жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых

помещений по договорам социального найма и договорам найма

жилых помещений муниципального жилищного фонда

В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Российской Федерации от 27.09.2016 № 668/пр «Об утверждении

методических указаний установления размера платы за пользование жилым

помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального

найма и договорам найма жилых помещений государственного или

муниципального жилищного фонда» Белохолуницкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Установить с 01.01.2023 размер платы за пользование жилым

помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по

договорам социального найма и договорам найма жилых помещений

муниципального жилищного фонда:

Группы домов:

Тариф,
руб./кв. м

общей

площади
1. Дома деревянные, щитовые в городе (одноквартирные,

двухквартирные, многоквартирные), имеющие печное отопление,

централизованное холодное водоснабжение, сжиженный

баллонный или емкостной газ, электроснабжение, не имеющие

централизованной канализации

4,93

 2

2. Дома деревянные в поселении (одноквартирные,

двухквартирные, многоквартирные), имеющие печное отопление,

централизованное холодное водоснабжение, сжиженный

баллонный или емкостной газ, электроснабжение, не имеющие

централизованной канализации

4,44

3. Дома кирпичные, панельные в городе (одноквартирные,

двухквартирные, многоквартирные), имеющие печное отопление,

централизованное холодное водоснабжение, сжиженный

баллонный или емкостной газ, электроснабжение, не имеющие

централизованной канализации

7,08

4. Дома кирпичные, панельные в городе (одноквартирные,

двухквартирные, многоквартирные), имеющие центральное

отопление, централизованное холодное водоснабжение,

сжиженный баллонный или емкостной газ, электроснабжение,

имеющие централизованной канализацию

7,79

5. Дома кирпичные, панельные в поселении (одно-квартирные,

двухквартирные, многоквартирные), имеющие центральное

отопление, централизованное холодное водоснабжение,

сжиженный баллонный или емкостной газ, электроснабжение,

имеющие централизованную канализацию

6,23

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с

01.01.2023.

Глава Белохолуницкого

городского поселения    В.В. Герасимов